
               SPES SPORT S.S.D.  A.R.L.   

  

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Tel. Piscina 0331.982232 

P.IVA. 03503210126 – PEC. spessport@legalmail.it 
 

 

DETERMINAZIONE N 15 del 27/11/2024 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO MANUTENZIONE DEI SERRAMENTI PER 

L’IMPIANTO NATATORIO SPES SPORT ssd arl  
N. CIG B4755221E9 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Visti: 
 

- Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali (Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii); 

- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii in tema norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto, in particolare: 
 

- l’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 in tema 
di affidamento dei servizi e forniture; 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di 
Consiglio n.82 del 28.07.2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a Spes srl di servizi 
pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 
comma 5 lett.c) del D.Lgs 267/2000 (TUEL); 
 
Dato atto che la società "SPES SPORT - SOCIETÀ SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITÀ LIMITATA" è soggetta alla direzione e coordinamento della Società 

“Somma Patrimoni e Servizi S.R.L.” e del Comune di Somma Lombardo ed espleta la sua 

attività nell’integrale rispetto del principio del controllo analogo, di cui l’art 1 dello statuto 

della società unipersonale "Spes Sport - Società sportiva dilettantistica a responsabilità 

limitata” 

Premesso che la Spes Sport ssd arl ha una struttura  su vari livelli articolata con   pareti 
composte da  vetrate con finestre vasistas su tutti i suoi lati ,ha nel suo interno 11 porte 
d’emergenza e 12 porte interne  
 

Considerato l'elevato numero di utenti che frequentano la struttura e l'uso frequente delle 
suddette aperture, è fondamentale garantire il loro perfetto stato di funzionamento e 
sicurezza. 
Pertanto, si richiede l'intervento di manutenzione ordinaria per assicurare che tutte le porte 
e gli infissi siano conformi agli standard di sicurezza previsti e in grado di garantire un 
accesso rapido e sicuro in caso di emergenza. 
 
 

mailto:spessport@legalmail.it


               SPES SPORT S.S.D.  A.R.L.   

  

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Tel. Piscina 0331.982232 

P.IVA. 03503210126 – PEC. spessport@legalmail.it 
 

 

Atteso che tale incarico è stato affidato alla ditta la Nuova Fucina s.r.l via della 
Repubblica,86 21010 Cardano al Campo VA P.IVA 022262250021 
 
Considerato che il servizio di manutenzione e assistenza in essere ammonta a 4.500.00€   
iva esclusa; 
 
Considerato che l’importo è ritenuto congruo e che l’importo è pari a  4.500.00,00€; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
dell’Amministratore Delegato con autorizzazione a procedere;  
 
Dato atto che che la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, ha modificato 
l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere al MEPA da € 1.000,00. = a € 5.000,00.= per gli acquisti di beni e 
servizi; 
 
Richiamato l’art. 50, del D. Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto per importi 
inferiori a 40.000,00 euro; 
 
Dato atto che Spes Sport ssd arl . è soggetta a split payment; pertanto, sulle fatture dovrà 
essere indicata la seguente dicitura: “scissione dei pagamenti art. 17 ter DPR 633/1971”; 
 
Visto il documento di regolarità contributiva (DURC) a certificazione del rispetto degli 
obblighi contributivi valido conservato in atti; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Inteso di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
 
Di affidare, per i motivi espressi in narrativa il servizio come esplicitato in premessa alla 
ditta la Nuova Fucina s.r.l via della Repubblica,86 21010 Cardano al Campo VA P.IVA 
022262250021 per un importo pari   ad €4.500.00. = + Iva 22%; 
 

Di dare atto che alla Nuova Fucina s.r.l via della Repubblica,86 21010 Cardano al Campo 
VA P.IVA 022262250021 verranno corrisposti pagamenti con bonifico bancario a 30 gg d.f. fine 
mese a seguito di presentazione di regolare fattura vistata dal responsabile; 

 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento Signora Febbraio Marina. 

 

mailto:spessport@legalmail.it


               SPES SPORT S.S.D.  A.R.L.   

  

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Tel. Piscina 0331.982232 

P.IVA. 03503210126 – PEC. spessport@legalmail.it 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Signora Febbraio Marina  

mailto:spessport@legalmail.it

